
ZARZĄDZENIE NR 57/19
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 30 kwietnia 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r.

Na podstawie art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62, poz. 1000, poz. 1366, poz. 1669, poz. 1693, poz. 2245, 
poz. 2354, poz. 2500, z 2019 r. poz. 303, poz. 326, poz. 534) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2019 rok w następującym zakresie:

1) zwiększa się dochody o kwotę - 417.180,20 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2019 rok w następującym zakresie:

1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 2.030 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia,

2) zwiększa się wydatki o kwotę - 419.210,20 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia.

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi:

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 26.256.349,75 zł, w tym:

1) dochody bieżące - 24.194.071,75 zł,

2) dochody majątkowe - 2.062.278 zł;

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 26.842.359,75 zł, w tym:

1) wydatki bieżące - 21.865.772,75 zł,

2) wydatki majątkowe - 4.976.587 zł,

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2019 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki.

 

Wójt

Andrzej Szymulewski

Id: AE3A8645-0A8F-4C74-A822-4F1AE949AC9D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 57/19

Wójta Gminy Raczki

z dnia 30 kwietnia 2019 r.

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2019 r.

Rodzaj: Własne
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 19 306 239,55 0,00 19 306 239,55

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 404 299,20 404 299,20

01095 Pozostała działalność 0,00 404 299,20 404 299,20

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

0,00 404 299,20 404 299,20

751
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa

1 231,00 12 881,00 14 112,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 12 881,00 12 881,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

0,00 12 881,00 12 881,00

Razem: 6 532 930,00 417 180,20 6 950 110,20

Id: AE3A8645-0A8F-4C74-A822-4F1AE949AC9D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 57/19

Wójta Gminy Raczki

z dnia 30 kwietnia 2019 r.

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2019 r.

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Razem: 150 000,00 0,00 150 000,00

Rodzaj: Własne
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 1 971 733,00 0,00 1 971 733,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 971 733,00 0,00 1 971 733,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 513,00 513,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 513,00 -513,00 3 000,00

750 Administracja publiczna 2 403 458,00 0,00 2 403 458,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 1 558 462,00 200,00 1 558 662,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00 200,00 500,00

75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 14 000,00 -700,00 13 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 -700,00 7 300,00
75095 Pozostała działalność 148 861,00 500,00 149 361,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00 500,00 1 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 153 150,00 0,00 153 150,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 122 350,00 0,00 122 350,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 4 300,00 500,00 4 800,00
4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 -500,00 6 500,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 437 887,00 0,00 437 887,00
85401 Świetlice szkolne 381 287,00 0,00 381 287,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 000,00 -317,00 3 683,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 0,00 317,00 317,00

Razem: 19 742 249,55 0,00 19 742 249,55

Rodzaj: Zlecone
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 404 299,20 404 299,20

01095 Pozostała działalność 0,00 404 299,20 404 299,20
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 400,00 3 400,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 581,40 581,40

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych

0,00 9,80 9,80

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 318,24 3 318,24
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 618,00 618,00
4430 Różne opłaty i składki 0,00 396 371,76 396 371,76

751
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa

1 231,00 12 881,00 14 112,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 12 881,00 12 881,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 725,59 1 725,59
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 680,03 680,03

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 0,00 62,17 62,17

Id: AE3A8645-0A8F-4C74-A822-4F1AE949AC9D. Podpisany Strona 3



Osób Niepełnosprawnych

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 001,21 4 001,21
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 932,00 5 932,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 480,00 480,00

Razem: 6 532 930,00 417 180,20 6 950 110,20

Id: AE3A8645-0A8F-4C74-A822-4F1AE949AC9D. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 57/19

Wójta Gminy Raczki

z dnia 30 kwietnia 2019 r.

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2019 r.

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów.

Na podstawie pism z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego i Krajowego Biura Wyborczego Delegatura 
w Suwałkach zachodzi potrzeba dokonania zmian w planie dochodów w zakresie zwiększenia dotacji na 
zadania zlecone o kwotę - 417.180,20 zł dotyczące wypłaty zwrotu części podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych 
oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu - 404.299,20 zł i realizacji zadań 
związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Parlamentu Europejskiego - 12.881 zł,

2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym:

a) zmniejsza się wydatki na zadania własne o kwotę - 2.030 zł,

b) zwiększa się wydatki o kwotę - 419.210,20 zł, w tym:

- wydatki na zadania własne o kwotę - 2.030 zł związane z zakupem usług zdrowotnych, z opłatą 
składek na ubezpieczenie społeczne i ze szkoleniami pracowników,

- wydatki na zadania zlecone o kwotę - 417.180,20 zł dotyczące wypłaty wynagrodzeń 
z pochodnymi, zwrotu części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej dla producentów rolnych i zakupu materiałów i usług 
pozostałych.

Id: AE3A8645-0A8F-4C74-A822-4F1AE949AC9D. Podpisany Strona 5




